
Pyörätuoli kulkee myös metsässä – kansallispuistot
panostavat esteettömyyteen

Luonnon rauhasta nauttiminen ei ole vain esteettömästi liikkuvien
etuoikeus. Metsähallituksen kohteissa luonnosta pääsevät nauttimaan
nyt myös pyörätuolilla, rollaattorilla tai lastenvaunujen kanssa kulkevat.
Esteettömän liikkumisen takaavat tasoitetut polut, pitkospuut ja
pyörätuolitasanteet.

Metsähallituksen lukuisat luontokohteet tarjoavat maksuttomia ja liikkumista
helpottavia peruspalveluja omatoimiseen retkeilyyn. Suomessa on 35
kansallispuistoa, joista osaan on rakennettu myös esteettömiä palveluita.
Puistoissa saattaa olla merkityillä poluilla levennyksiä, näköalatasanteita tai
luiskia portaiden vieressä. Myös retkeilyalueiden esteettömyyteen on
panostettu ja paikoitellen niiden tarjonta on monipuolisempaa kuin
kansallispuistoissa.

Suomen kansallispuistot ja retkeilyalueet sijaitsevat monipuolisessa
maastossa, soilla, metsässä ja saaristossa. Paikallinen luonto on otettu
huomioon alueiden kehittämisessä ja työtä on tehty sen ehdoilla.
Esteettömyyttä on toteutettu kansallispuistoissa ja retkeilyalueilla muun
muassa paranneltujen kulkuväylien ja palveluiden avulla.

Esimerkiksi Tammelan kunnassa sijaitsevaan Torronsuon kansallispuistoon
on rakennettu leveä polku, jota pitkin pääsee suoraan pysäköintialueelta
näköalatasanteelle ihailemaan alueen suomaisemia. Parkkipaikalta johtaa tie
myös nuotiopaikalle ja invakuivakäymälään.

Hossan, Evon, Ruunaan ja Teijon retkeilyalueilla on pyörätuolilla kulkeville
sopivia luontopolkuja ja kalastuspaikkoja sekä laitureita, joilta pääsee
siirtymään turvallisesti veneeseen. Lapin luonnossa pyörätuolille soveltuvat
polut on pitkospuiden sijaan päällystetty kivituhkalla. Kivituhka antaa poluille
tasaisen pinnan, ja myös suojaa herkkää luontoa

Ensimmäiset esteettömän palvelun rakennelmat tehtiin 80-luvulla ja työtä
jatkettiin seuraavalla vuosikymmenellä. 2000-luvulla esteettömään
kulkemiseen on panostettu entistä tiiviimmin.

Asiakaspalaute on ollut kannustavaa. Kysynnän kautta palveluita on myös
kehitetty lisää.

- Esimerkiksi Liesjärven kansallispuiston perinnetilalle laitettiin rappusille ja
kynnyksille luiskat, kun 15 pyörätuolilla liikkuvan asiakkaan ryhmä ilmoitti
olevansa tulossa käymään, sanoo Metsähallituksen Hämeen luontokeskuksen
hoitaja Titta Jylhänkangas.



Hossan Karhunkainalon leirintäalueella useat vuokrakämpät ja uimarannat
sekä Seipiniemen ohjelmapalvelupaikan ulkoilma-auditorio ja ruokailutilat on
rakennettu esteettömiksi. Espoon rannikolla olevan Laajalahden
luonnonsuojelualueen kehittämisessä otettiin huomioon se, että kyseessä on
tärkeä lintu-, vesi- ja kosteikkoalue. Pyörätuolilla on mahdollista päästä
esimerkiksi lintutornin ensimmäiseen kerrokseen.

Lisätietoja Metsähallituksen tarjoamista esteettömistä
retkeilymahdollisuuksista löytyy osoitteesta luontoon.fi/Erityispalvelut.

Lisätietoa:
Puistonjohtaja Raimo Itkonen, Metsähallitus, puh. 040–583 5802
Aluepäällikkö Erkki Virolainen, Metsähallitus, puh. 0400-549 645 (lomalla -
>13.8.)

Metsähallitus-konserni on monialayritys, jonka liiketoiminta-alueita ovat
metsätalous, maa-aineksen jalostus ja myynti, lomatontteihin painottuva
kiinteistötoiminta, taimi- ja siementuotanto, luonto- ja erämatkailupalvelut sekä
julkisia hallintopalveluja tuottava luontopalvelut. Metsähallitus hoitaa
kansallispuistoja, retkeilyalueita, muita luonnonsuojelu- ja erämaa-alueita
sekä metsästys-, kalastus- ja maastoliikennelaeissa säädettyjä tehtäviä.


